officio inquisitionis huiusmodi fungi, illudque exercere
nullatenus possint, absque sedis apostolice licentia speciali, de presentibus litteris specificam et
expressam faciente mentionem. Postremo, quia predicatorum et minorum fratrum predictorum ordi-
num professores pro fidei catholice dilatacione, incremento et defensione continue indefesse labo-
rant, et eorum exemplari uita, predicacionibus verbi dei, audientia confessionum, sana doctrina,
assidua sacrarum litterarum instructione et deuota diuinorum officiorum celebratione, hereticorum
exstirpatione, allisque innumeris piis operationibus, pre ceteris ordinum mendicantium professori-
bus, fructus in ecclesia dei salutares copiosius attulerunt hactenus et continue afferre non cessant
atque allaturos in futurum, deo propitio, spe firma tenemus, et propterea conuenit, ut ipsi pre cete-
ris ampliores fauores et gratiarum prerogatiuas a prefata sede recipiant et reportent, aliorumque
ordinum mendicantium indultis et priuilegiis apud sedem prefatam gaudeant, ne illis inferiores esse
uideantur: omnes et singulas gratias, concessiones, peccatorum remissiones, immunitates, exemp-
tiones, facultates, priuilegia et indulta spiritualia et temporalia, qualiacumque sint, eremitarum sanc-
ti Augustini et Carmelitarum et seruorum beate Marie fratrum ordinibus et illorum ecclesiis, et ora-
toriis et domibus, prioribus, fratribus et sororibus, conuersis et oblatis, vtriusque sexus personis de
penitentia nuncupatis, et a predecessoribus nostris Romanis pontificibus predictis, et a nobis aut ali-
is auctoritatem habentibus, que omnia ac si nominatim exprimerentur haberi hic uolumus pro suffi-
cienter expressis, coniunctim uel diuisim, in genere uel in communi concessa, eisdem et eorum cui-
libet predicatorum et minorum fratrum ordinibus, domibus, ecclesiis, oratoriis, generali magistro et
ministro, prioribus et ministris prouincialibus, conuentualibus, prioribus et guardianis, sororibus,
oblatis, conuersis et vtriusque sexus tercii ordinis seu de penitentia nuncupatis, et aliis eorundem
ordinum personis de nouo concedimus et in eis locum habere uolumus, ac si eisdem nominatim,
directe et expresse concessa fuissent. Mandantes etiam motu, scientia et auctoritate predictis, ut
dum priuilegiorum, indulgentiarum, prerogatiuarum, concessionum, exemptionum, immunitatum,
facultatum et indultorum dictorum fratrum eremitarum sancti Augustini, Carmelitarum et seruorum
beate Marie originales littere seu transumpta authentica ex illis, pro et in fauorem ecclesiarum,
domorum et fratrum predictorum predicatorum et minorum ordinum adducerentur uel exhiberentur,
eadem fides indubia adhibeatur tam in iudicio quam extra judicium et aliis locis quibus opus fuerit,
ac si pro et in fauorem dictorum ordinum ecclesiarum, domorum et fratrum predicatorum et
minorum a sede apostolica emanassent, ac eis et cuilibet ipsorum fuissent immediate concesse.
Inhibentes districtius ipsis locorum ordinariis, sub interdicti ingressus ecclesie et suspensionis a
regimine et administracione suarum ecclesiarum, et parrochialium ecclesiarum rectoribus et aliis
quibuscumque, sub excommunicationis late sentencie et priuationis earundem ecclesiarum parro-
chialium et omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, que obtinent, necnon inhabilitationis
ad illa et alia in posterum obtinenda, penis, eo ipso qui contrafecerint, incurrendis, ne personis qui-
buslibet ecclesiasticis uel secularibus, in genere uel in specie, directe uel indirecte aliquid inhibe-
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ant, precipiant, ordinent uel instituant, quominus ordines predicti, illorum domus et professores pre-
dictis graciis sibi concessis libere uti possint: non obstantibus quibuscumque apostolicis suspensio-
nibus, reuocationibus, restrictionibus ac in prouincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus
uel specialibus constitucionibus, necnon Parisiensibus et aliorum locorum generalium studiorum
vniuersitatibus, et curie vicegerentie Auenionenis, et quibusuis ordinariis prelatis et personis con-
cessis et concedendis litteris et priuilegiis, ac per illos deputatis in eis conseruatoribus priuilegiorum
huiusmodi facultatibus et jurisdictione cum quibusuis clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis,
ac fortioribus et insolitis; quibus omnibus illa etiamsi de eis eorumque totis tenoribus et datis non
per huiusmodi generales clausulas, etiam specialem mentionem importantes, sed specifica et indi-
uidua ac de uerbo ad uerbum seu queuis alia mentio habenda esset, presentibus pro expressis haben-
tes, illis alias in suo robore permansuris, quoad premissa specifice et nominatim derogamus, et ea
nemini in preiudicium premissorum suffragari posse aut debere, et irritum et inane quidquid secus
contigerit attentari decernimus, necnon omnibus illis, que in dictis litteris nostris prefatis ordinibus
concessis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Verum, quia difficile foret pre-
sentes litteras ad singulas prouincias originaliter destinare, volumus et dicta auctoritate decernimus,
quod transumptis earum, manu notarii publici et curie causarum camere apostolice auditoris uel pro-
tectoris, qui est uel pro tempore erit, aut alicuius archiepiscopalis uel episcopalis, seu cuiuscumque
in dignitate constituti sigillo munitis, ea prorsus in iudicio et extra, ubicumque exhibita uel ostensa
fuerint, fides adhibeatur indubia, ac si ipse originales littere forent exhibite uel ostense. Nulli ergo
omnino hominum liceat, hanc paginam nostre approbationis, constitucionis, concessionis, largitio-
nis, indulti, perscriptionis, uoluntatis, adempcionis, statuti, mandati, decreti, inhibicionis et deroga-
tionis, infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indigna-
tionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum
Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo septuagesi-
mo nono, septimo kalendas augusti, pontificatus nostri anno octauo.